PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE3, KUSHTET &
ANEKSET E NDELIDHURA

Daté:08.04.2020
PJESA I E KONTRATES:DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZi:

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;
dhe

Nesim Qafleshi B.I., 810290388 (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizimi me material hixhienik (2020-2022) - 24 muaj

me numér identifikues:

Nr. i prokurimit 4 621-20-574-1-2-1

Nr i brendshém 621-2020-005-1-2-1

Neni 1 Lénda:

Furnizimi me material hixhienik (2020-2022) - 24 muaj

.1 Lénda ¢ kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e
implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

[shéno pérshkrimin e pérgjithshém & furnizimeve]

[shéno njeren]

Autoriteti Kontraktues béné blerjen velém né emér (& veté Autoritetit] ose
[Autoriteti Kontraktues béné blerjen né emér L& Autoriteteve (jera Kontraktuese]
[Né rast té blerjes né emér té Autoriteteve tjera Kontrakiuese]

[Pérdorimi i kisaj Kontrate Publike Kornizé ééhté'dbliguese pEr té gjitha Autoritetet Kontraktuese té
specifikuara n& Aneksin 7 ¢ Dosjes sé Tenderit.]

1.2 Kontrata publike kornizé do (& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.  P.sh. Kurdo gé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontralé, tenton (& blejé
artikuj né bazé (& késaj kontrate publike kornizé, duhet qé (€ deérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar
listén me artikuj pér [urnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indicative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) (& detyruar (€ pérdorin k&té marréveshije kornizé sa heré qé &
prokurojné malléra; (& pérmendura né 1.1.

16 para nanshkrimit té kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas
kushteve té akiivitetit t& prokurimit

418 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.
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1.5 Kontrata hyné né fugi me 08.04.2020 dhe pérfundon né datén 08.04.2022-(24 muaj)

Neni 2 Kushtet ¢ dirgesiis

2.1 Afati kohor piér dorézim do té jeté [brenda 5 ditéve pas marries se “urdhér blerjes” ngaana e
Furnizuesit. nga koha ¢ léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimil e furnizimit do 18 jelé [Administratés
Komunale,shkollave, QKMF,QPS,Kultura,sipas kirkesave té parashtruara

[NE rast se Autoriteti kontrakiues krven blerje né emér t8 antoriteteve 16 tjera kontrakiuese shéno]

[Vendi i dérgimin t§ furnizimeve do t¢ jeté n& adresén e treguar né Aneksin 7 (¢ Dosjes s& Tenderit ]
2.3 Inkotermi I zbatueshém do & jets DDP3 (Dérgesat e Delyrés @ Paguara),

Neni 30rigjina

3.1 Furaizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté origjings sé furnizimeve, mé s& voni atéherg kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétif kushti mund (& ke@ si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés

3.2 Origjina ¢ malirave do t& pércaktohet sipas Kodil & Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi
Qmimi njési I poentuar sipas listés sé ofruar éshté 19,86 euro
Vlera e paraparé e furnizimit éshté 40000.00 € pér 24 muaj

Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté [+/- 30 %)..

4.1 Cmimet njisi (& furnizimeve jang paragitur n& Olertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Furnizuesi
Vlera totale indikalive ¢ kontraigs éshté [40000.00] Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative &shts
[30 %]..

4.2 Cmimi i pgrmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1& Jjel& e velmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues | ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [shéno njeren]

[Gmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve per porosité e vendosura nién kétg kontrats
kornizé) ose

[Cmimet pér njési & referuara né Nenin 4.1 (& larté peérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno
indeksin apo burimin tietér pér rregulinin ¢ gmimeve].

17 DDP - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Inceterms 2010 Dhoma Ndirkombétare e Traglisé,
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4.4  Pagesat do (¢ behen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta & Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(H) Urdhér blerja;

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqart€sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né ¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& bijné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana (jetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit € saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastel, dérguesi duhet €'i marré (¢ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e illg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tl1& nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshié pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shgipe] _{Serhe]6 in n€ tri origjinale, dy origjinale par \\?‘
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin, il %
=4

18 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshié shénuar ng
formularin ¢ kontratds t& nénshkruar nga paltt, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojeat pér kété dhe & gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenceé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizoben si (& mira materiale q¢ kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizvar né malleat,
artikujt, 18nd&t ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1€ ngurté & lingshme ose (€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thotd organizala e blerjes st mallrave, si¢ éshi& e quajtur Fletén mbi 18 Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 1& thoté njit person fizik ose juridik qé éshié palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave L€ késaj
kontrate Murnizon malira q& jané objckt i kiésaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& (thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do & thoté (ermat ndérkombétare tregtare & pérbéjné rregullat e interpretimit 1€ termave tregtare qé
pircaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet g€ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do 18 thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 18 specifikuar né kontratg, si dhe té vendosura dhe
paketuara n¢ ményrén e pércakiuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& tholé ¢mimi q& i paguhet [urnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratds, né
pérputhjc me shtesa (€ tilta dhe rregullimet ose heqgjet, si mund (€ bhet né bazé (€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndikmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé gé i prodhon ape i distribuen furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet c
produkieve.

1.10 “KPK” do 1& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

1.TE“KVK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta (€ Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili Eshig ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & giitha komunikimet e shkruara ndérmjel paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.,
Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do 8 jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi ¢ (ransferon kontratén ¢
vet ose njE pjesé € saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé
piest € saj, ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor (€ bankier@ve (& Furnizuesil, & shumave q& duhet 18 paguhen ose & do t&
bihen borxh sipas kontratés; osc

1) né rast & dhénies sé 18 drejiés s¢ Furnizuesit siguruesve (8 Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktucs nuk de ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratiés g8 tashme &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g8 zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshtg valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Furnizucsi ia beson realizimin ¢ nji
pjese té kontraiés sg 1ij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkentraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i béhen té ditura Awloritetil kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast t¢ ndryshimit tc nénkoniraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmgrojé Furnizuesin pr vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoltimit, duke i paraqgilur arsyel e veta nése nuk lgshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet tc
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autorileti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktorc ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku ¢
konsiderong si t€ nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorsy,
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4.4 Furnizuesi éshté pérejegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe 18 agjentéve ose 8
punésuarve, né (¢ njgjtén méayré si po 1€ ishin akte, gabime osc neglizhenct ¢ Furnizuesit, agjcmi.:'vc L& Lij osc punn’:ito-rﬁv.c
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e livon Furnizuesin nga obligimet e tj sipas kontratés.

4.5 Neésc nénkontrakiuesi ka maré ndonj§ obligim t¢ vazhducshém g vazhdon pér njé periudhi qé e tejkalon até €
periudhis sé garancist nén kontraté adaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qE i jep nﬁnkontrakt}lcsi, Furnizuesi dubel g&,
né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhis sé garancisé, t'] ransferojé menjcher€ te Autoriteti ‘kontrakmcs, me kérkesg
dhe shpenzime t& Auloritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve (8 tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nese &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat@s, awtoritel kontrakiues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé attheré kur 8shté ¢ nevojshme, njg kopje (€ skicave t€ pErgatitura pér realizimin ¢ Kontraics dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve Yera té kontratés. Furnizuesi mund (€ blejé kopje tera @ kétyre skicave, specifikimeve
die dokumenteve (jera, né rast se ato mund € gjenden. Pas léshimit ¢ certifikatiés s€ garancis¢, ose pas pranimit final @
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet (jera € kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéliime & kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera € i jep autoriteti
konirakiues nuk dubet (& pérdoren as nuk duhet 1'i komunikohen njé pale (€ treté nga Furnizuesi pa pajlim paraprak @
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i [8shuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojn€ ato dokumente
plotésuese dhe udhgzimet qé jang & ncvojshme pér ekzekutim 1€ miré € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregutloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmin ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve (€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikes se Kosoves (€ cilat mund & ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimil & obligimeve t& tij me kontraté. Autoritcti kontrakiues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizucsit.

6.2 Nisse éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kob& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashin
gé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré Icjet e kérkuara ose licencal e importit.

6.3 Augoriteti kontrakiues do 18 vendosé q& (& marré legjet ¢ kirkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe (6
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pirgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet (a realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshé specifikuvar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defckt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimil 1& konlratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do la njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezulfohet pér shkak (€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'1 respektojé dhe 1& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregutioreve ng fugi né Republikién ¢ Kosovits
dhe do & sigurojé qé personeli i Gij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu Ui respekiojné dhe (8 veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet U'i trajtojé (€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur mc kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime (& ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do té publikoji
osc shpalos€ asnjé dctaj & kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

7.5 Nise Furnizuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do (€, jo mé von€ sc dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Auwtoritelin Kontraktues me siguri pir
ekzekutim & ploté dhe t& mire L& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktgsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet
nga pagesa e Auloriletil koniraktues pér ¢farédo humbjeje q& 8shié pasojé ¢ mosckzekutimit (& ploté dhe 8 duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesil.

8.2 Siguria c ckzekutimit (& kontratés do t8 jeté ng formén e dhéné nié pjesén IV (€ kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese 1€ specilikvar né KVK lidhur mc shErbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatds sc perkohshme 1€ pranimit.

Neni9  Sigurimi
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9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me ajé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit e rasiésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegiési & plot, dhe
do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés osc léndime personale gé
shkaktohen nga ckzekutimi i kontraiés nga ana e Furnizucsit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (€ tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi 8shi¢ plrgjegjls pér & gjitha (atimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovis.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s fundit (€ virtetimit 18 pranimit te mallrave.

[0.4 Menaxheri i Projeklit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit (& kontraktuar pér shkak (€ ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qoft se kjo ka ndodhur gjalé kohgs sa ka qené ng vonesé Furniziuesi,

Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat g& jané rezulial i pérdorimit (& palentave,
licencave, skicave, modcleve ose markave apo emrave treglaré si¢ &shig specifikuar ng kontraté, pérveg nése shkelja e Gl
gshté rezullat i veprimit sipas dizajnit ose specilikimit (& dhéné nga autoriteti kontraktlues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit (& detyrave do & fillojc ng datén e 1gshimil 1€ Urdhér Bletjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve té
periudhés & cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund (& kérkoji zgjatje t& periudhts sé ckzekutimit nése realizimi i kontraté's sé (ij vonohet, osc pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuesc;

b) Kushte (€ jashiézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo dorézimin ¢
furnizimevce;

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund 1€ ndikojné ng dorézimin e furnizimeve, t€ cilal nuk kané mundur 18 parashihen
né ményré (€ mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g€ kan® ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre g& jan® shkakwar prej gabimit ti
furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
f) TE gjitha suspendimet e dorézimil dhe/ose instalimit ¢ furnizimeve & nuk jang pér shkak té gabimit 18 Furnizuesit;
o) Forca madhore;

h} Shkage djera q& jant pérmendur né kito Kushte t& pérgjithshme die 8 cilat nuk jand pér shkak (i gabimit &
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet 1a Iajmérojé autoritetin kontrakiucs se ka

ndonjé marréveshje etér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit Xontraktues té
dhiééna gjithépérfshirése ashtu gé & mund (& kontrollohet kirkesa,

13.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé kite zgjatje t& periudhés st
realizimit nése mund (£ arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojié Furnizuesin g& nuk i
gshté dheng e drejla pér zgjatje t& periudhis,
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Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nésc Furnizucs me pirgjegjésing e tif nuk arrin Ui dorzoj¢ ndonjé osc ¢ gjitha mallrat ose (€ realizojé shérbimet
brenda limileve kohore t& specifikuara né kontrat®, Autoriteti kontrakiucs, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kentratis, do (€ kel€ & drejte, pér secilén dité qé kalen ndérmjet skadimit (& periudhis s¢
kontratés dhe datés aktuale t6 pérfundimit, Ui maré démet ¢ likuiduara (¢ barabarla me 0.25% né dite t& vlerés s€
Turnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale (¢ porosise. Autoriteti Kontraklues mund t&
zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit, Pagesat ¢ démeve (€ likuiduara nuk do t& prckin
detyrimet ¢ furnizucsit.

142 Nise mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 1& furnizimeve nE térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 14.1 do (& llogariten né bazé (& vlerés totale 1€ porosise.

14.3 Nisc Autoriteti kontraktues ka fiwar t& drejtén t& kérkojé st paku 10 % & vierds s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftej#é me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autorttetit, me nje operatore ekonontik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndirpresé kontratén, dhe né k1 rast Furnizuesi nuk do t€ ket€ (€ drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ tretd pér dhénicn ¢ pjesés s& mbetur t8 furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kéLE pjest 1& kontratés. Furnizuesi gjithashiu do (& jeté i detyruar (€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢
shkaktuara nga kjo pamundisi e (ij.

b. Ne rast se Autoriteti Komtraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Awtoritetis, me disa operatore ekonomik:
- 1¢ konfiskojé garanciné ¢ realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ keté (& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do &
jetié i detyruar @ paguajé koston plotésucse dhe démet e shkakluara nga kjo pamundési c tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornizé.

e. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Aworiteteve tjera Kontrakinese, we nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&8 rast Furnizuesi nuk do @
keté & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu do 1€ jetg i detyruar 1€ paguaji koston piolésuese dhe démet ¢
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér  sjellje & keqe 1€ Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur qe & konfiskej njg pjesé proporcionale, ekuivalenie me 10% te porosise
se leshuar, té garancisé sé performanciés dhe dirgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

d. Ne rast se Awtoriteti Kontrakiwes ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- le njoftoj Autoritetin Konirakiues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjelljc 1€ keqe & Operaterit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur qe 8 konfiskoj nj€ pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Auloriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 18 keté 18 drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do @
jetg i detyruar (€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik (€ kontratés publike kornizi.

Neni 15 Suspendimi

5.1 Autoriteti kontraktucs mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhizojé Furnizuesin qi © pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;
b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve g€ jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura n& depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjctér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jeté ¢.mundur dhe sa &hté kérkuar nga autoriteti
kontraktucs, edhe nése furnizimet jang dorézuar n€ vendin e pranimit né pajlim me kontrat@n, por instalimi i tyre dshig
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pezulluar nga autoriteti kontrak(ues.

15.3 Shpenzimet plotésucse qé jan& shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojEse do Ui shtohen ¢mimit 1€ kontratés.
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshtc:

a) Zgjidhur ng ményré 18 ndryshme né kontraté; ose
b) Eshié i nevojshém pér arsye 1¢ kushieve t zakonshme klimatike né veadin ¢ pranimit;
¢) @shi# i ncvojshm pér shkak (& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) @shié i ncvojshEm pér siguri 16 ekzekutimit t& miré & kontratés ose 1€ ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja c g
nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

15.4 Furnizoes nuk do (€ keté & drejlé pér shicsa né gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritelin kontrakiues

15.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsuftimit me Furnizuesin, do & pércakiojé ate pagesa plotésucse dhefose zgjatje &
periudhés s& realizimit g& do 1€ behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményrd (€ drejté dhe (8 arsyeshme sipas
mendimit 4€ autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dit€, die pezullimi nuk &shig pér shkak (€ gabimit 1€ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftear autoritetin kontraktues, mund (& kérkojé € vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 18 ndérpresi
kontratén.

15.7 N€ rastet kur procedura e diénies ose realizimit 1& kontralés behet ¢ pavlefshme pir shkak (& gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Auleriteli kontrakiues do ta pezullojé realizimin ¢ kontraits. NE rastet kur alo gabime,
parregullsi ose mashtrime i atribuoches Furnizoesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund € refluzojé Ui bEj pagesat ose
mund 1" kthej& shumat q& tashmé jané paguar, o€ proporcion me réndésiné e gabimeve, parreguflsive ose mashtrimit.

13.8 Qéllimi i pezullimit (€ kontratés Eshté q€ té verifikohet nésc gabimet pérmbajtjesore (€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né 1€ vérteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do @ rifillojé sa mg
shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregutisité do 1& jené (€ giitha shkelje (& kontratis ose dispozitave
rregullative g€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q€ shkakton ose q mund t¢ shkaktoje humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet dubet ' plotésojnié specifikimet teknike 1€ paragitura né kontraté ni 12 gjitha aspektet dhe (& jeng kenform
né (& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat tjera né kountraté, & cilat duhet &
mbahen nE dispozicion (& Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit 1€ kontratés.

16.2 T& gjitha pranimet teknike prefiminare t¢ parapara ng KVK duhct t€ béhen me kirkesg (¢ dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontrakiwes. Ni kérkest do 1€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara piér kité pranim sipas
kontratés dhe (2 wegojé numirin e sasisé dhe vendin ku do (& bihel pranimi né ményrén e dubur. Materialet, ariikujt dhe
maostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kité pranim
para se 1€ inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése malcrialet apo artikujt q€ do t¢ inkorporohen né {urnizime ose né prodhim t& komponeniéve qé do (@
furnizohen jang pranuar teknikishl ng k818 ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim Getér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kéié rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizucsit mund i jepet mundésia
Ui riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jan refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranchen pér
inkorporim n€ furnizime vetém nese jang riparuar dhe jan pérmirésuar né at€ ményré q& (€ jotd i kénague auloriteti
kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Fumizues do 1€ sigurojé q¢ furnizimet ¢ dorgzohen né vendin e pranimit me koh@ g& "1 mundisohet autoritetil
kontraktues (& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparés plofésishe vishtirisité qi
mund Ui has¢ n€ k&€ aspekl, dhe atij nuk do t'i lejohet qi 1€ paraqess ndonjé arsye pér vonesé,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket té drejté gé heré pas here 8 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojE komponentét,
materialet, dhe mjeshigring, dhe t& kontrollojé pErparimin ¢ pérgatitjcs, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli q@
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Uu dorézuar sipas kontralés, né ményré q¢ 18 pércakiojé nise komponenté,
materialet dhe mjeshiria kané cilésing dhe sasing e kirkuar, Kjo do (& bithet ng vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pergalitjes
ose ni vendin ¢ pranimit apo né vendet g jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime t€ testimeve dhe inspektimeve {8 tilla, Furnizues do (&:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna 18 prodhimit g€ zakonisht kirkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohen ¢ testimeve;

¢} T'i japé autoritetit kontraktues qasje ntt ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen testimet.
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17.4 Nese pérfaqesucsi i Autoriteti Kontraktues nuk shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérveg nése ka marré udhzim tjetér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet sc 8shte bieé
né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do (1 dérgojé kopjet e certifikuara si duhel 18 rezullateve &
testit ie Awtoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezulatet e testit.

17.5 Nésc komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta kyjmérojé
furnizuesin ose ta miratojé cerlifikimin ¢ furnizuesit lidhur me k8te.

17.6 Nise auloriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pisr rezultatet ¢ testit, secili do t'ta jap# tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 5 ditésh nga mospajtimi i (ll&, Autoriteti kontraktucs ose Furnizies mund (€ kérkojng q& kéto (este (§ pérsiriten ni
1é njijtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra paké kiérkon, t¢ testohen nga njé cksperl i zgjedhur me marréveshje té
ndirsjelté. T gjitha raportet ¢ testimit do ' dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do v'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te Nurnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gja@ realizimit & detyrave (& tyre, autoriteli kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, @ cilat informata i kané
marr€ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet € pérgjithshme (& pagesave

18.1 Pagesat do té bthen n& Euro. Pagesat ge duhet te bithen sipas aturts se léshuar nga Furnizues do 1& bishen né liogaring
bankare (& dhéné n¢ Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i kéisaj kontrate & e plotéson Furnizuesi. [ njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pir pagesé, duhet 18 pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né logaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo méé shum se 30 ditésh katendarike nga data né (& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest @shi€ regjistruar nga departamenti pérkatés. Dala e pagesés do 8 jeté data ng 18 cilén debitohet logaria c
institucionit. Kérkesa pir pagesé nuk do 18 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furniziesin q& kérkesa pir pagest nuk mund (& plotésohet
sepsc shuma nuk do té paguhet pér shkak sc nuk jané dorézoar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepsc ka dishmi g2
shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund 1€ bhet njé inspeklim i menjéhershém pér qellim (&
kontrollimeve (jera. Furnizues do (& japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha
e pagests do (€ Hogarilet nga data né t& cilén Eshté regjistruar kérkesa per pagesé ¢ pérgatitur né miényeén ¢ dubur.

18.4 Pasi q€ (& keté kaluar afati i fundit i dhéng ni Nenin 18.2, Furnizues mundet qe, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, i kérkojé inleresin pér pagesé & vonuar me normé & re-zbritje g& zbatohet nga institucioni l&shues i Kosovis ni
ditén ¢ part 1€ muajit né 1& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1 perqindjes. Interesi pér pagesé 1 vonuar do 18
zbatohet per kohén qé kalon ndérmijet dués sé afatit L& fundil (& pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin @ drejté Furnizuesit q¢
ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktucs.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontrakiues éshté duke bleré né emér 13 Awtorilcleve tjiera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet
kontrakiues nuk plotéson abligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi mund (& informoijé
AQP-né pér shkelje 1 tillé. AQP mund & ndalojé zutoritetin kontraklucs nga pérdorimi i ndonjé dhe i t& gjitha koniratave &
perbashkéta kornizé (€ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet U'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (@ jené né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre (€ pérkohshiém.

19.2 Furnizucsi do U'i paketojié furnizimet ashtu sig kérkohet per € parandaluar démtimin ape keqésimin e gjendjes sé tyre
gjate ransportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet i Jeté 1 mjaftueshém pér 18
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin nt temperatura ekstreme, kripén dhe réniel gjalé tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pershtaten, nése &shié ¢ mundur, largisist sié
destinacionit pérfundimtar 1€ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisieve pEr barlje (& réndé ng @ gjitha pikat
gjaté transitit,

19.3 Pakelimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet & Jjené né pajtim me kirkesal ¢ dhéna ng
ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund (& urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnje furnizim nok do (€ transportohet as 1& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (@ keté pranuar urdhrin
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e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit € 18 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, g& jané t€ nevojshme pér géllime € kontratgs.

19.5 Dorézimi duhet 18 konsiderohet se #shté biéré atéheeé kur ka déshmi me shkrim g &shté n& dispozicion pér & dy palét
sc dorézimi i furpizimeve ésh(@ biré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20  Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (@ realizolien para transportil, né pikén e dorézimit dhe/ose n€ destinimin final t& malilrave.

20.2 Autoritcti kontraktues, giatg progresit (€ dorézimit t€ furnizimeve dhe para se (€ merrea furnizimet, dubet € keté
fuqing qé t& urdhérojé ose 1€ vendose:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig Eshté specifikuar né urdhér, & 1€ gjitha furnizimeve
té cilal, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktucs, nuk jang né pajtim me kontratén;

by  zévendésimin ¢ tyre me furnizime & mira dhe & pérshtatshme;

¢)  heqjen dhe ri-instalimin e mir t€ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme € tyre ose pagesat ¢ pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshi€ring ose dizajnin pér € cilin &shié pérgjegjés furnizuesi, e
qi sipas mendimit (€ autoritetit kontrakiues nuk €shté né pajtim me kontragn;

d)  qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime @ veta, dubet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kélyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (& ketit 1€ drejlé 18 puniisoj persona tjeré pér Ui
zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo q& do (& shfagen pér shkak (€ kisaj, Autorited
kontraktues do U'1 zbresé nga paraté qé do ¢ paguhen osc & cilat do (8 béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

20.4 Furnizimet q€ nuk jang (€ cilésisé sé kérkuar do t€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund tu vendoset furnizimeve 18
refuzuara, Shenja nuk dubet (8 jeté e atillg & 1 ndryshojé ato, apo (& ndikojé ng vlerEn ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furpizuesi do ' heqd nga vendi i pranimit, nése kité e kirkon autoriteti kontrakeues, brenda njé periudhe gg ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohct ato do & higen me 18 drejté me shpenzim dhe me rrezik (&
furnizuesit, T€ gjitha punét q& pérfshijng materialet e refuzuara do (& refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

2L1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Awtoriteti kontraktues kur 1 jené dorBzuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré & kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe (& jeté lEshuar njé certifikaté ¢ pranimit 1@
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshtg léshuar.

21.2 Furnizuesi mund & b&jé kérkesé, duke tajméruar autoritetin kontraktues, per njé certifikaté (& pranimit t# pérkohshém
ateheré kur furnizimet t& jené (& gatshme pér pranim (& pérkohshiém. Autoriteti kontraktucs brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& lurnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- ¥'1 léshojé urnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nisse
kjo éshié c pérshtatshme, rezervat ¢ lij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ni ¢ cilén sipas mendimit (& 1ij jané pérfunduar
furnizimet né pajlim me kontratén dhe jang (¢ galshme pér pranim t8 pérkohshém; ose

- & refuzojt aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas mendimit & tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat c jasht@zakonshme ¢ bijné 1& pamundur q@ 1€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve giaté periudhis sé
fiksuar pér pranim 1€ pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaralé pér ta véirtewar pamundésing e
tillg, nése &shié e mundur, né konsultim me lurnizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do 8 péreatitet brenda 30
ditésh pas datés né ¥ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagfen ¢ kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s€ furnizimeve né njé gjendje € pérshiatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk armrin ose 18 1éshojé centifikatén e pranimit (8 pérkohshém ose & refuzojé Murnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 18 asaj periudhe,
perveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit @& pérkohshém konsiderohet se ptrbén certifikaté 1& pranimit pérfundimtar. Nésc
furnizimet ndahen me kontraté ne pjesé, Furnizuesi do 1€ ket (€ drejté 1@ bitjé kérkesg pér certifikaté (& veganté pér seciléin
pjesi.

21.5 Ne raste 1& dorgzimit (€ pjesshém, Autorileti kontrakives rezervon (@ drejién per t& dhént pranim @ pjesshém e (@
pérkohshém.

21.6 Pas pranimit ¢ pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat c pérkohshme dhe materiafet qit
nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin c kontratés. A gjithashtu do (8 heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe 1€ béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit (& pranimit sig kérkohen né kontrats.

Neni 22 Obligimet pér garanci
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22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet (& jeng 1& reja, (€ papérdorura, (& modeleve (& fundit dhe & pErfshijé (& gjitha
prmirésimet ¢ kohtve t¢ fundit nd dizajn dhe materiale, p8rveg nése kérkohet ndryshe né koniratg, Furnizuesi do (&
garantojé q# asnjé nga furnizimet t& mos keni defekt g€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjesh@ria. Kjo garanci do
1 mbetet ¢ viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve né ndonjé pjesé 1& furnizimeve 1€ cilat mund
t€ paragiten, apo (& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe (€ cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérist s¢ gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga Furnizuesi;
ose

b} rezultojné nga veprimct osc mosveprimet € Furnizuesit gjaté periudhis sé garancis€; ose
¢) shfagen gjaié ndonjé inspektimi 1& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (& tij,

22.3 Furnizuesi me shpenzime (¢ veta do ta pérmirésojé defeklin ose démin sa mé shpejt ¢& kjo & mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér (& gjithé artikujt e ndérruar ose 18 riparuar do 1€ fillojé pErséri nga date né (& cilén Eshig béré
ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimil (& auloritetil kontrakiues. periudha e garancisé do t& vazhdohet velém pér até pjess (&
furnizimeve q& 8shi€ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

224 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés s¢ garancist, autoriteti kontraktues do ta lajmirojé
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjojé defekiin apo démin vetg, osc t& punésojé diké tjetér pér ta béré punin né rrezikun dhe me shpenzimel ¢
Furnizuesit, n& 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (8 zbritel nga paraté q& duhet (& paguhen
ose garancité q& mbahen prej Furnizucsit ose nga & dy;

b} nE rast se nuk ka sasi t& dubur osc asnjé garanci nuk éshié efcktive kérkoni qi 18 merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; osc

c) t& ndérpresé kontralén.

22.5 Obligimel e mirémbajijes do 1€ parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nésc kohézgjatja ¢ periudhis si
garancisé nuk &shié e specifikuar, ajo do 1€ jetg 365 dit€. Periudha e garancis® do (8 filloj né datén c pranimit (&
pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen nié kontraté, do t& jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVK. Furnizucsi
do té marré pérsipér (€ realizojt ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (& riparimit & lurnizimeve dhe (& sigurojt
shpejt pjesét rezervé. KVK mund (& saki€sojné q Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose (¢ gjitha materialet ¢ méposhime,
njoltimet dhe dokumentet g¢ kang (€ béjné me pjesét rezervé g€ 1 prodhon apo i distribuon Fusnizuesi:

a) pjestt rezerve € cilat Autoriteti kontraktues mund t§ vendosé i bleje nga Furnizuesi, duke Kuptuar g8 ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast (& ndérprerjes s prodhimit 18 pjeséve rezerv, duhel 8 lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i
mundésuar q¢ & blejé pjesét e krkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezerve, nése
kérkohen diie kur kérkohen do Ui siguroken Autoriteli koatrakiues pa pagese.

Nent 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit & periudhs s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (& periudhis sé
fundit, dhe aitheré kur (& jené zgjidhur 18 gjitha defekiel apo démet, autoriteti kontraktues do ' léshojé Furnizuesit njé
certifikat€ 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakues, duke cekur datén né (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ (ij sipas kontralis dhe né ményré t& tillé qi autoriteti kontraktues (& jets i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do & léshohet nga autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g€ jang kérkuar sipas Nenit 22 (& jend pérfunduar né ményré 6 Gllé g& © jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa & jelé nénshkruar certifikata pérfundimlare ¢
pranimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t6 mbelen (i
detyruar pér plotésimin e obligimeve qi dalin sipas kontratés para lgshimil (& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe té
cilat kang mbetur t& parealizuara nié kohén kur lshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t& percaktohen duke iu referuar dispozilave t& kontratiss,

Neni 25  Shkelja e kontratis
25.1 Pala ka shkelt kontratén nése nuk arrin (£ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraig,
25.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (& keté (& drejté pér kéto kompensime:

2) démet; dhe/ose
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b) ndérprerjen e kontratés.

25.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (& jent:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme tE fikuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g€ rezultojni nga zbatimi i masave (& parapara ng ki€ nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti koniraktues

26.1 Autoriteli koniraktves mundet qg, pasi Ui japé Furnizucsit 7 dité paratajmérim, ta ndérprest kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet ¢ veta sipas kisaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afat & arsyesh&m (€ paralajmérimit (E dhéng nga autoriteti
kontrakwes q& kérkon nga ai & evitojé ndonj¢ ncglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratgs, dhe € cilat ndikojné né ményré serioze né rcalizimin ¢ dubur dbe me kohé & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon osc éshié neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti kontrakiues;
d) Furnizuesi ia jep dikujl kontratén apo nénkontratén pa awtorizim nga Autoritcti kontraktucs;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezutluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije,
osc éshté nié ndonjé situalé analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pr njé shkelje g ka (€ bEjE me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi & ka fuging e res
judicata;

g) Furnizuesi @shté shpatlur fajtor pér sjellje t& réndg 1€ kege jo profesionafe t€ déshmuoar me ¢farédo mjeti té cilin
mund fa vértetoj Autoriteti kontraktucs;

h) Furnizuesi i éshié nénshiruar njé gjykimi q ka lorcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& 1 démion interesat financiare & Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure {jetér (& prokurimit ose procedure t€ dhénies sé njé granti & [inancuar nga buxhet i
komunitetit, Eshtg deklaruar se ka biré shkelje scrioze (8 kontratés pir mosrealizim t€ obligimeve t¢ veta kontraktucse;

j) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitctin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési fjetér ligjore qé i pengon realizimit (€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t¢ japeé garancing osc sigurimin e kérkuar, ose niése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin mé
1€ hershiém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né giendje Ui plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do (€ bighet pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mundisive lera t& Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kitsaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrat€ tjetér me njé pald & weté né emér 16
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1€ shtyré pérmbushjen duhet & pushojé s ckzistuari menjéherg pas ndérprerjes,
pavar@sisht nga detyrimet q& mund (& jeng paragilur tashmis.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit € njoftimit (& ndérprerjes sé kontratés, do ta udbizojé Furnizuesin gé 18
ndérmarrg hapa € menjehershém ptr ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré € shpejté dhe 8 rregulit dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast 1€ ndérprerjes, auloriteti kontraktucs, sa mé shpejt gé (& jet® ¢ mundur dhe né prani (& Furnizuesit osc 8
pirfagésucsve (€ (ij osc duke u biiré atyre thirgjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ doriézuara dhe punés
st realizuar dhe 1€ bEjé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe 18 papérdorura. Do 12 pérgatitet cdhe njé deklaraté e
parave q& duhet U'i paguhen Furnizuesit dhe parave qi i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktucs né datén e ndérprerjes
s& kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do (€ jeté i obliguar 1& bgjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jeni pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 8 keté 18 drejté & marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, (€ furnizimeve
ose do IE paguajé shumén gé duhet U'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraklues e ndirpret kontratén, ai do té kel & drejlé @ marré nga Furnizuesi humbjet ¢ i jand
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés (& parapara né Nenin 2 (€ KVK,

Neni 27  Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Auloritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraién nése
Auloriteti kontraktucs:
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- nuk arrin 'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet € paguhen né ndonjé certifikalé t€ l€shuar nga personi i autorizuar
pas skadimit t& afatit (€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin (i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1€ pErséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjest & Lyre, pér mé tepér sc 180 ditg, plr arsye gé nuk jané
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do (& bEhet pa paragjykim pér ndonjé 18 drejié apo autoritet jetér sipas kontratés s€ Autoritetit kontraktucs
dhe Furnizuesil,

27.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 27.1, Autoriteti koatraktues do ta paguajé Furnizuesin
pir humbje ose dém g& mund t°1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biéré mosrespeklim ose shkelje (& obligimeve (8 saj sipas kontratés nésc realizimi
i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nj¢ foreé@ madhore g shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime 18 kitij Neni, lermi "forcé madhore” do t€ thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit osc
crregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, [uftéral qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rasicl e
dhungs, epidemiti, mréshgitjet ¢ tokis, Wrmetet, shtréngatal, vetétima, vérshimet, erozioncl, trazirat civile, eksplodimet die
ndonjé ngjarjc tjictér e ngjashme ¢ paparashikuar gé ¢shié pértej kontrollit € paléve dhe nuk mund (& pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

28,3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do 1€ jet i detyruar (& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ Ekuiduara ose ndérpregja pér shkak ¢ shkeljes nése, dhe deri né alé masgé sa, vonesa c tij c reakizimit
ose minyrd tetér déshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shié rezulial i njé agjarjcjc 1€ forcés madhore.
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoritet kontraktues nuk do (€ jet€ i detyruar & paguajé
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér adérpretje nga Furnizuesi pér shkelje (€ kontratgs, nésc dhe deri né
atié masé sa vonesa ¢ Autoritelit kontrakiues ose lloj tjetEr i déshiimit pér (€ kryer cbligimet e tij éshité rezultat i forcts
madhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve (¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi nalyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efcktin g8 kanié gjasa ta ken@ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga auloriteti kontraklues me
shkrim, Furnizucsi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas konlratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe (&
angazhojé té giitha mjctet ¢ arsyeshme alternative per té plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore (& mos ¢
pengojt até gjad punds. Furnizuesi nuk do té zbatoj& mjete (€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta beje kété nga
auloriteti kontrakiues.

28.5 Nésc Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t€ urdhrave € autoritetit kontraktues ose gjalé pérdorimit té
mieteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do (€ certifikohet nga auloriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i bijngé &€ gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré miqgésore (€ gjitha mosmarrtveshjet g€ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndenjé mosmarréveshje, palét do ta lajmErojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimel e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shig ¢ mundshme. Nise cilado palé ¢
sheh (& dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesis pir
zgjidhic migésorc brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjejc do 1€ jetg 30
dit¢ nga fillimi i procedurts, Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion & prgjigjet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do 1€ jeng 1€ lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme @ procedurés s
zgjidhjes sé mosmarriéveshjes duke ¢ lajméruar etrén,

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh (& pérpigen (€ pajtohen
pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Mésc nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés
s& pajtimit, secila palé do 1# ketd 18 drejig t& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Neése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 digsh nga fiflimi i procedurés migé€sore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund (€ kérkojé:

a)ose vendim nga gjyqi; ose
by kurdo ge palét pajiohen veadim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhel le vendosin pér ményrén-e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES: kushtet e vecanta

KVK né vifim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herg qé ka njé konflikt, dispozitat ké do t&
mbizotérojngé mbi ato 18 KPK.

fUdnhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimer kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligjt i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jang né fugi do & zbalohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet g8 nuk

gjuha mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 18 jeté giykala ptrkatése ni
Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do € jeté : Sipas ligjit né fuqi

Siguria ¢ ckzckutimit 8.1 10 % e vieres se planifikuar t¢ kontratés me validitet prej 25
muaj nga data e nénshkrimit t¢ kontratés ose 5200.00 €

Sigurimi 9.1 Nga njé Banké e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés, apo
kompani e sigurimeve e licensuar nga BQK

Ciliisia ¢ furnizimeve 16.2 Autoriteli Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percakiuara ne specifikimin teknik,

Inspektimi dhe testimi | 17.2 Do t béhet nga njésia kékuese ku do té béjé inspektimin e
kualitetit té mallit.

Menagjer I OE-Nesim Qafleshi

Menaxher nga Administrata Komunale-Eshref Intimani
Menaxher nga Dka-ja-Ymer Ejupi

Menaxher nga Qkmf-ja-Agim Dauti

Dorézimi 19.3 Dorézimi do té béhet né objektet:

Administratés  Komunale,shkollave, QKMF,QPS,Kultura,sipas
kérkesave té parashtruara

Dorézimi:Dérgesat do té béhet brenda 5 ditéve pas
marrjes se “urdhér blerjes” nga ana e Furnizuesit,

Obligimet e garancionit | 22,1 [shino periudhén e garancionif

225 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas parancisé]

Pagesa Pagesa do 1€ realizohét nga secili Drejtorat qé bén kérkesén pér
furnizimi me material hixhienik,pas marrjes se “urdhér blerjes” nga
ana e Furnizuesit.

- U 23.1 {Jepni detajet e shérbimit pas shitfes g& Furnizuesi duhet 1¢ siguroj dhe pércakiof

Shetrbimel pas shitjes raportin ¢ sighrisé sé ekzekurimit 18 caktuar pér kté aktiviter]

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM - PROCEDURE 39
E HAPUR




Zgjidhja  migésore ¢
mosmarréveshjes

29.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisgé sé
Drejtésisé

Zgjidhja c
mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

30.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmiet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Gé&shtje Ekonomike, né pajtim me
ligiin né Kosové.

b) kurde ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém 1 Arbitrazhit t& Kosovés né
kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rreguflat
e Dhomés Ndérkombétare & Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo arbitrimi,
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Furnizimi me material higjenik -2020-2022 ( 24 muayj)

- . . _— li %
EMRI | ARTIKULIT Pershkrim Niesia | Sasia | Gmimi | B P
Mbushes per Air Wick-aroma p8r aparat, Njssia /Paketimi
1 Ajt Wick-atoma mbushes 250m| copd 108 o.6e €0.80
Daodarant pér fontanan e WG , parandalon shkallen e
2 |Deodorant pér fontanen @ WC gBigers,siguron aremé te fresket. copé 1.60 6.50 €050
Decdoranl pér urinar, vepron kunder eres - arome le
kendshme, i treteshem ne uja - leshon agjentet e pastrimit cdo 1.00 0.50 €050
here kur pardoret urinari dhe shmang bllokimin. Kentratlon
3 |Oeodorant pér urinar 1 & gelqers, shkallene urines dhe depozitat e kalciumit. copd
Dezinfektues pir Toalete dhe Banjo, Gell 750 ml{ Domestos ) 1.00 4.00 €1.00
4 |Dezinfekiues pér Toalete dhe Banjo oseekujvalent copd
5 {Dareza Dorésza teteks jo sterile. Nj@sia /paketim? 1* 100 copé, paketim 1.00 4.00 €400
|etar - peshair rolina, pér duar, pér aparat standard 100%
& |Lelér celuloze(sipas aparatave) . Njésia /Paketimi 1 Cope copé 1.00 020 €080
Letir kuzhing - e trasha as rollng, péraférsisht 30cm e 1.00 0.90 £0.90
7 tLetér kuzhing gjere.Njgsia/paketimi {2x1) Kompleti
Letér Tualeli ne roflns: Letér cilasore, & bule ma dy shtresora 1.00 120 £1.20
B [Letér Tualeli ngiyre a bardhe. Njésia/pakatimi (8+2) Kompleti ) b -
Letér Tualeti ne roline: Letér cilsore, e bute ma dy shtresore 1,00 0.90 £0.90
9 |Letér Tuale .ngjyre & bardha. Njasia/pakelimi (18X1) Kompleti )
Letér Tualali ne roline: Letér cildsore, a bute me dy shiresore 1.00 0.90 €0.30
50 |Laldr Tualeti .ngjyre e bardhe. Njésia/paketimi {24x1} Kompleti
Letdr par duar — Z-palosje - Letér e bardha, Nja fije - letér
\&cilasisa 58 forte. Rreth. 220-250 flaté par paketd. Dizajnuar 1.0 7.50 €7.50
11 |Letér par duar @ & parputhet me bombofé me vrime. copd
12 |Sapun aromatik | ngurté pér Duar Sapun | atemaltik | ngurté pér Duan. copd 1.00 G.80 €0.60
13 |Sapun aromatik | ngurid pér WG Sapun i aromatik | ngurta par WC, AifWick ose ekujvalent. cop 1.00 015 €015
Sprej pé&r Xhama i specializuar, pér pastimin e xhamave, spre|
14 [Sprej pér Xhama me pormnpd750 mt copé 100 0.60 €050
1% |Shampon par duar Shampon par duar fresh, me aromé 1000 mi copé 100 0.60 €080
16 |Zbardhues Zbardhues | langet {varakin) 1000 ml copé 100 0.45 €045
Prashak 3 kg,3/1 kualitet | larte,zbutes | pambukul.temparatura
17 |detenchent-prashak 25-95 °C.aromalizues copa 1.00 220 €220
18 |leter toaleti per aparat leter toaleti per aparatin ne felo(250 late} copé 108 050 €0.90
18 |shampan per duar per aparat shampon per duar 1000ml {aparati ne foto ) copl 1.00 .60 €0.60
20 |domestos BDomestos 750 ml ose ekuivalent copd .00 1.00 €100
21 [Thartin HCt Thartin (Kiseling)HC! 1 Ltar cops 100 045 €045
29 {Vim,Ci vim,Gif ose ekuaivalent cepé 1.00 0.90 €0.80
A- Gjithse] {1-22): €27.55




o
EMRI | ARTIXULIT Pershkelmi il cmimi | Totali per B{ 20 % o
matese plkeve ne vieresim
1| Air Wick-aroma Komplet { Aparat memnushés) Air Wick-aroma 18 ndriyshme pér zyze, komplet me j 1.00 1.80 € 1.80
aparat.Nj&sia/Paketimi 250 mlL. cope ) i i
2 | Doreza higjenike ta irasha Doréza pér pastim - plaslike, ta frasha , le mbrejlura nga
i Madhsia: te mesme . pale 1.00 0.10 €o1o
3 | Gota Plastike Gota 16 plastikas par uja, Paketimi 100 copé kompleti. Kompleli 1.00 050 € 0.50
4 {Lecka |.ecka nga I8kura & kualitetit 18 lartd copé 1.00 0.40 € 0.40
5 | Lecka pér pastrimin e Monitont t& PG Lecke pér pastri e &ve t& Kompjuleré copd 1.00 0.25 €025
6 | Mini Shpuza MinT Shpuza pér pastrim. Dim 4x9x2,5 cm copé 1.00 0,05 E0.05
7 | Pasirues krem pér sipérlaqe Pastrues krem pér sipériage — krem i iénget, limon dhe amoni.
Hanjo, kuzhine, ne sipérfaqa te geramikss, pliaka. Ph rate 10~
12. Eco non-loxic. Largues i gélqeres. Pastron sipériace! pa 1.00 2.80 €0.50
gérvishle.Njgsia/pakelimi 1000 ml copd
8 | Pastrues pér mobilie Pasirues par mobilie - Nuk pluhurizohat né ajrin 2 ambienl
pérmiréson cilasing e ajrit té brendshém (IAQ). Jo-toksik. Jo-i
e tl t dable. Nuk pérmban Fosfor, 1.00 1.30 €130
Pastron dhe mbron mobilet nga druri pasi ge rikthen bukurin _
natyrore, sope
g | Sprej anti-insekte Spre} kundér insekiave, per el g insakteva -boce 40 ml§  copé 1.00 0.90 €0,80
10 | Shampon pér drilare Shampon pér dritare - Anti-pluhui
te shiut dhe njcllave, nuk 1& gjurmé&. Pér pérdorim né 1@ gjitha
xhamat & jashime dhe 13 brendshme, pasqyia, tavolina, 1.00 .60 €0.60
1elevizor, eKranatkompjuterike, eff. Pa amoniak. Shkalla Ph 6,5
- 7.5. copéd
11 | Shampon pér dyshame Shampon pér dyshame - standard pér pliaka dhe qeramika.
Shkalta Ph 10 - 12. Eco jo-toksike. Largues i gélqares. Pastron 1.00 £.30 €1.30
sipariaqet pagérvishte. Njgsia/paketimi 1000 ml _ - ) )
GOpA
12 | Shpuza Shpuza me 2 ane, (njéra e bute kurse tjetra e vrazhdat), copé 1.00 0.0% €0.05
13 | Trofleksa Decdoranl pér fontanen e WC , parandalon shkallen €
yakyers siguron arom ta fresket. Kompleli 180 0.50 €050
14 | Thase PVC Thasé PVC par mbeturlna aniibakterial 35 litérsh me ngjyre te
zaza, | parshtatshdm pér vendosjen né shporié 64x50cm. 1.00 0,50 €050
Nj@sia / Pakglimi1/10 Kompleti
15 | Thasé PVC Thasd PVG par mbeturing antibakterial 60 Etdrsh me ngjyre le i 1.00 0.50 £0.50
zeze.Nibsla/paketimi 1/10 Kempleti . : i
36 | Thasé PVC Thasa PVC pér mbeturina antibakterial 120 litérsh me ngjyre
e zezet pérshlalsham pér vendosjan nd shportd 110x70cm. 1.00 0,50 €050
Njésia f Paketimi 1/10 Kompleti
B - giithsejt {1-16) : €10.15
Niesia 5 Tofall perC {15% ¢
EMRI | ARTIKULIT Pershkeimi matese Sasia plkeve s Vieresim )
1 | Pastrues pér gelix Pastrues pér gelik - Pastron: galikun, kromin, nikefin, dhe i
shkélgenate. Heq njollat e ujil nga slpdriagja. Shkalla Ph 8,00- €0.90
9,00, | gaishme pa: pardorim. Njésia/pakelimi me pornpd -
S00mi. copé 1.00 0.0
2 [ Pastrues pér pastimin e sip2riageve nga drun Paslrues pér pastrimin e sipérfaqeve nga drun - Reagues
menjéhersham na sipérfagel e drurit. Pér 16 vepruar nd parket £0.90
me dhe pa llak, Jo-gérryes. Me arome e mite. Furnizim né -
paketim prej: flitér. copé 1.00 0.80
C - giithsajt (1-2); €180
Njesia Totaliper B (S%e
Plesét e Karroserlss malese pikeve né& vieresim }
1 | Brusha pér WG me mbajlés Brusha par WC me mbajlés Plastike.. copé 1.00 1.50 € 1.50




2 | Brushé pér Xhama Brusha t& Xhamave, brusha speciale pér pastrimin e xhamave copé 1.00 0.50 €0.50
3 | Fshisé dore e thjeshté Fshisé dore e thjeshté - me fije kashte, me bisht t& gjaté copé 1.00 1.00 €1.00
4 | Fshisé dore e thjeshté Fshisé dore e thjeshié - me fije kashte, me bisht t& shkurter copé 1.00 1.20 €1.20
5 | Fshisé e thjeshté dore e plastikes Fshisé dore e thjeshia - me fije plastike me bisht t& shkurtér copé 1.00 1.20 €1.20
6 | Fshisé e thjeshté dore e plastikés Fshis& dore e thjeshté - me fije plastike me bisht té gjaté copé 1.00 1.20 €1.20
7 | Fshisé me Lopaté Fshisé plastike me Lopaté plastike evogél copé 1.00 1.50 €1.50
8 | Fshisé Fshisé pér pastrimin e pluhurave copé 1.00 1.00 € 1.00
9 | Gérryes Gérryes gome pér dysheme. Gérryes me bisht 35 cm. copé 1.00 0.80 € 0.80
10 | Gjoger Gjoger, me fije t& gjata,tip Balerine me bisht t& gjaté. copé 1.00 0.80 € 0.80
11 | Gjoger Cjoger, papuge me malerial Pambuk 100% me bisht té gjaté, copé 1.00 1.50 €1.50
12 | Kové Plastike Kofé e plastikes, 10-15 litérsh copé 1.00 0.80 € 0.80
13 | Kové pér Gjoger Kové me shtrydhése pér Gjoker me fije-Balerine copé 1.00 1.00 €1.00
14 | Lopaté e vogél e Plastikés Lopate e vogél e plastiskés copé 1.00 0.30 €0.30
15 | Preparat pér larjen e dyshemesé memaking Preparat pér larjen e dyshemesé me making- pllakave granitit
- (koncentrat ge tretet me ujé 5:1,ekologjik,), 1 litersh lit 1.00 1.00 €1.00
16 | Shport mbeturina Shporté pér mbeturina, e plastikés me kapak 10-15 L copé 1.00 2.00 €2.00
17 | Aparat per pastrimin e duarve Aparat | vendosur n& mur per pastrimin e duarve copé 1.00 0.80 € 0.80
18 | Shtrojcé Shtrojcé paradere. Shtrojcé prej gome copé 1.00 1.00 €1.00
1§ | Aparat per vendosjen e letres ne tualet{shih foton) Aparat per vendosjen e letres ne ih foton) copé 1.00 1.50 € 1.50
D - gjithsejt (1-19): €20.60
¢mimi total ¢mimi total i peshuar

A - Gjithse] (1-22): {60%) €27.55 £16.53

B - gjithsejt (1-16) :(20%) €10.15 £€2.03

C - gjithsejt (1-2):(15%) €1.80 €0.27

€20.60 €1.03

D - gjithsejt (1-19):(5%)

Cmimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do te vieresohen ne baze te kesaj viere). Kjo éshte viera

e cila do te duhet te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te lexohet gjate hapjes publike.




4/6/2020 € garantuesit

% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. GJM/ qe duhet ta kenis

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 81955

Pér K.K.Dragash

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Nesim Qafleshi B.i. N.T. Clirimi
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizimi me material hixhienik
Nr. prokurimit: 621-20-574-1-2-1 , Nr. brendshém: 621-2020-005-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke
iu referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumeé totale: 5,200.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té
cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues
déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,200.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 761 dité kalendarike prej 07.04.2020 deri mé 08.05.2022

Data léshimit: 06.04.2020
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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Polica garancionet

ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company AL ES
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3,
Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

4/6/2020

gjithcka gqé duhet ta kenis

Nr. Policés
Policy no.

w

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi: 5
Lénda e garancisé
Pérfagsuar
nga:
Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
Adresa: sigurimit jané:
P Nr.i Nr.i
Biznesit: telefonit: 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi/ Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor icili
éshté i garantuar me kété police.
Garantuesi:
Banka e 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Pérfituesi:
Adresa: g = g e g

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/

; i Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
Shuma e Numri i : : 5 (ass S ;
Sigurimit Marréveshjes] e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve

ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).
Aktiviteti
Ekonomik:

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit té Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat

jané pjesé pérbérese e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte konirata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe

208.86 Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
Nr.i llogarisé e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e Iéné peng)
1701001011295733
isese NN
Nr i Serisé JV39994

2020-04-06 10:24:34

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gqé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e

mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér

qéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimi t€ démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vullne!
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good wilf
P 7l fy

o SR A

VvV - STAMP

t té lirg, té barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
ljla\\?g qﬁcéb_t_aﬁsm‘e_‘insurance premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.

| Siguruari/ The Insured

o 11

eénshkrimi - Signature

Emri - Name




